ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский
 от «27» декабря 2018 года  № 04/18
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – комиссия), Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский

П.Н.Климашов

Присутствовали:
	Секретарь Совета:
	О.Ю.Мазурина

	Члены  Совета:
	А.О.Астафьев

	И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	Н.В.Курлыгин

	С.В.Миханьков

I. Об утверждении Плана работы Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский на 2019 год
1. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский на 2019 год.
II. Рассмотрение результатов реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2019 годы» в 2018 году
1. Информацию о реализации  муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2019 годы» в 2018 году принять к сведению.

2. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю.:
2.1.  Провести оценку эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2019 годы» за 2018 год в соответствии с постановлением Администрации от 01.10.2013г. № 394   «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский»;
2.2.  Направить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2019 годы» за 2018 год в МКУ «Управление финансами».

2.3. Разместить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2019 годы» за 2018 год на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок: до 01.03.2019г.
	Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский

	П.Н.Климашов

УТВЕРЖДЕН

решением Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский от 27.12.2018г. № 04/18
ПЛАН

 работы Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Координатор, ответственные

исполни​тели

	1.
	Анализ криминогенной ситуации в муниципальном районе Клявлинский
	ежеквартально
	Климашов П.Н.,

Лесников А.А.

	2.
	О результатах взаимодействия органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский с участковыми уполномоченными полиции по профилактике правонарушений на территории сельских поселений
	март
	Климашов П.Н.,

Лесников А.А.

	3.
	Анализ деятельности административной комиссии муниципального района Клявлинский за 1 полугодие  2019 года
	июнь
	Климашов П.Н.,

Кузнецов Н.В.

	4.
	О трудоустройстве молодежи в летний период 2019 года
	июнь
	Климашов П.Н.,

Горбунов А.В.

	5.
	О профилактике, выявлении и пресечении правонарушений в сфере охраны окружающей среды
	сентябрь
	Климашов П.Н.,

Петров В.С.

	6.
	Рассмотрение результатов реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципального районе Клявлинский на 2017-2019 годы» в 2019 году
	декабрь
	Климашов П.Н.,

Мазурина О.Ю.

	7.
	Рассмотрение вопроса о необходимости разработки и утверждения муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2022 годы»
	декабрь
	Климашов П.Н.,

Мазурина О.Ю.

	8.
	Опубликование информационных материалов по вопросам профилактики правонарушений в СМИ
	1 раз в полугодие
	Климашов П.Н.,

Евграфова Н.А.